



# EMEK

HAFTALIK YAYIN

«ARKADAŞLAR, SIZI,  
SÖMÜRÜYÜ YOKEDECEK  
OLAN  
İKTİDAR İÇİN  
MÜCADELEYE  
ÇAĞIRIYORUM»

## İŞÇİ SINIFI MÜCADELESİ GELİŞİYOR, GÜÇLENİYOR



Yazısız

Türkiye'de bütün baskılara ve şiddet tedbirlerine rağmen, işçi hareketleri günden güne yayılıyor, güçleniyor ve yeni boyutlar kazanıyor. 1961 Anayasası'nın zorlaması ve işçi hareketlerinin daha iyi kontrol edilebileceği gerekçesi ile verilmiş grev hakkı, bugün işçi sınıfı elinde canlanmış, kanlanmış ve çok etkili silâhi haline gelmiştir. İktidar ve işverenler, emniyet subabı olarak grev kanununa koydukları anti-demokratik maddelere sarılarak mücadele edebilme köşesine sıkıştırılmıştır.

İşçiler grev ve direnme araçları ile, zaman zaman sarı sendikacıları dahi zorlayarak ekonomik mücadelelerinde birliği ve dayanışmayı öğrenmişlerdir. Giderek; bunun politik bilinçe dönüşmesinden işverenler ve iktidar ürkmektedir. Çünkü her direnmede görülmektedir ki, işçiler sendikal taleplerin çok üstünde bir arayış içindedir ve bunun yollarını bulmaları çok uzun zaman almayacaktır.

### SUNGURLAR KAZAN FABRİKASINDA

Bunun en güzel örneği Sungurlar Kazan Fabrikasında uzun zamandır sürdürülen pasif ve aktif direnmelerdir. Sungurlar Kazan Fabrikasındaki işçiler toptan Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu Devamı Sayfa 3 de

### YILDIZ, AREN ve İŞMEN Doğu Anadolu'da

Son günlerde doğuda uygulanan faşist baskı hareketini yerinde incelemek üzere Genel Başkan Şaban Yıldız'ın başkanlığındaki Türkiye İşçi Partisi İnceleme kurulu doğu anadoluya gitmiştir. Silvan, Batman ve Siirt olaylarını inceleyecek olan kurulda Merkez yürütme kurulu üyesi Sadun Aren ve TIP Kocaeli Senatörü Fatma Hikmet İşmen bulunmaktadır.

İnceleme bir hafta sürecektir. Sonucu, ancak gelecek sayımızda yayınlatabileceğiz.

### TİP'DE SOSYALİZM DÜŞMANLARI YENİLİYOR

## ANTALYA KONGRESİNİ DE SOSYALİST DEVRİMCİLER KAZANDI

### GÜNDEM

Değerli Okurlar, EMEK'in haftalık yayınının birinci sayısı umduğumuzdan daha geniş bir ilgiyle karşılandı. İlk sayının basım adedi bu ilgiye cevap vermedi. Bu nedenle ikinci sayının basım miktarını yükselttik.

Ancak, bu çok sevindirici durum, bir de sorun doğuruyordu. EMEK'in önümüzdeki dönem için planladığı gelir gider tablosu bu yeni durumda bozuluyor, yeni maddi olanakları gerektiriyordu.

Sorunu çözmek için ne yapılabilir diye düşündük. EMEK çevresinde toplanan arkadaşlarımız maddi olanaklarını zaten sonuna kadar zorlamışlardı. Burjuvaziye ve kapitalistlere göz kırpmayan taviz-

Devamı Sayfa 3 de

Partimizin Antalya Merkez İlçe ve II Kongreleri bir-biri ardı sıra 10 Mayıs günü yapıldı. Her iki kongrede de sosyalist devrimci arkadaşlarımız Parti organlarına ve delegeliklere seçildiler.

Kongreler, MDD'cilerin iç yüzlerinin açığa çıkması bakımından ayrı bir önem taşımaktadır. Bu yüzden üzerinde uzun uzun durmakta fayda vardır.

### PARTİ ÜYELERİ ÖLÜMLE TEHDİT EDİLİYOR

Kongreden önceki günlerde, sosyalist parti üyeleri bir kısım MDD'ciler tarafından ölümlerle tehdit edilmiş, kendilerine inançlarını değiştirmeleri yada kongreye gelmemeleri yolunda baskı yapılmıştır. Parti üyelerine bu zorbalığı yapanlardan birinin Mustafa Kaçaroğlu olduğu söylenmiştir. Bu kişinin, daha bir iki yıl önce AP Gençlik Kolu Başkanı olduğu ve partimizin toplantılarını bastığı da bütün Antalyalılarca bilinmektedir ve yöneticilerce de açıklanmıştır. Evet, bir kaç yıl önce burjuvazi

bize kongrelerimizde, kahve toplantılarımızda, mitinglerimizde ve bütün eylemlerimizde dışardan saldırıyordu. Fakat düşman, bu yoldan sosyalizmi etkili bir şekilde baltalamıyacağını anladığı için, artık yüzüne kılıf geçirip sanki dostmuş gibi partimizi içerden yıkmaya çalışıyor. Parti üyelerimizin zorla MDD'ci gözükmesi için tehditler savuruyor. Kongrelere katılmaması için sosyalistlere baskı yapıyor. Olay gerçekten ibret vericidir, düşündürücüdür. Ve bize burjuvazinin taktik değiştirdiğini göstermektedir.

Devamı Sayfa 3 de



# T İ P D İ Y O R K İ . . .



TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ

İç ve dış politika sorunlarını görüşüp bir durum değerlendirmesi yapan Türkiye İşçi Partisi MERKEZ YÜRÜTME KURULU son günlerin önemli olayları üzerindeki görüşlerini bir bildiri ile açıklamıştır. Bildirinin tam metni aşağıdadır.

## ESAS OLAN DÜZEN DEĞİŞİKLİĞİDİR

1 — Demirel hakkındaki soruşturma komisyonunun çalışmalarına devam edip etmemesi sorunu, CHP, GP ve bir kısım AP'li-lerce Parlâmentonun hükümeti denetleyebileceğinin isbatı sorunu haline sokulmuştur. Oysa Parlâmentonun bugünkü haliyle hükümeti denetleyemediği, bundan önceki dönemde gensoru önergele-ri- nin akıbetiyle ve hükümet üyeleri hakkında soruşturma yap- mak üzere seçilen komisyonlardan hiç birinin bir defa bile to- lanmamasıyla defalarca ortaya çıkmıştı. Soruşturma komisyon- larını işler hale getirmek konusunda, çok önceden, durum ortaya ilk çıktığı zaman harekete geçmek, soruşturmanın tamamlan- masını denetimin gerçekleşmesini sağlamak gerekirdi.

Diğer taraftan, bizde burjuva politikacılarının kendilerine ve yakınlarına çıkar sağlamaları, kredi yolsuzlukları öteden beri sürüp gelen bir durumdur. Mesele, bütün kişisel çıkar politika- larını, kredi yolsuzluklarını kökünden temizleyecek, önleyecek tedbirlerin düşünülmesi ve alınmasıdır. Bu da, temelinde, bir dü- zen değişikliği sorunudur. Durumu politik bir skandal halini alan Demirel gitmelidir ve muhtemelen gidecektir de; ama esasta bu hiç bir şeyi değiştirmeyecektir. Egemen sınıflar, yıpranan politik temsilcilerini her zaman harcıyabilirler, yeni temsilciler bulabilirler, veya yeni kombinezonlara girebilirler. İşçi ve emek- ç-i sınıflar ülke politikasında bilinçli ve örgütlü ağırlıklarını his- settirmedikçe, parlâmenter sistemin gereği gibi işlemesi mümkün değildir.

## DOĞUDAKİ KOMANDO HAREKATI ANAYASAYA AYKIRIDIR VE DERHAL DURDURULMALIDIR

2 — Daha önceki bildirimlerimizde işaret ettiğimiz, Türkiye'-deki esasen kısıtlı demokratik ortamı daha da kısıtlama, baskı ve şiddet idaresini güçlendirme eğilimi, endişe verici belirtilerini göstermeye başlamıştır.

Güney-Doğu illerinde silâh ve kaçak suçlu arama bahane- siyle kasaba ve köylere baskınlar yapılmış, oralardaki yurttaşla- rımız, ne Anayasamız hükümleriyle, ne de genel demokratik hak ve hürriyetlerle asla bağdaşmayan muamelelere maruz bırakılmış- tır. Askeri komandoların aniden kasaba ve köylere kuşatması, bazı hallerde ilçeyi uçaksavar toplarıyla çevirmesi, yurttaşların nezarete alınması, dövülmesi, fiziki işkence niteliğinde hareket- lere ve haysiyet kırıcı muamelelere maruz bırakılması normal bir silâh ve kaçak suçlu arama kapsamına girebilecek olaylar değildir. Anayasamızın, kişi dokunulmazlığını ve kimseye eziyet ve işkence yapılamayacağını, hatta insan haysiyetiyle bağdaşmayan ceza dahi verilemeyeceğini amir 14. maddesi ve kişi ve konut dokunulmazlığını teminat altına alan 15. ve 16. maddeleri hü- kümleri ihlâl edilmiştir. Yine Anayasamızın, kamu düzeni ve milli güvenlik gibi sebeplerle de olsa bir haktan ve hürriyetin özüne dokunulamayacağı konusundaki 11. madde hükümleri de açıkça çiğnenmiştir.

Ülkemizin diğer bölgelerinde uygulanmış bu çeşit silâh ve kaçak suçlu arama usullerinin Güney-Doğu bölgesine reva görül- mesi de dikkat çekicidir. Kaçak silâh ve suçlu yalnız bu illerde mi vardır? Niçin bir ayırım yapıyor ve diğer illerde kullanılan arama-tarama usulleriyle yetinilmiyor? Bu noktada, Güney-Doğu illerimizde Türkçe'den gayri bir dil, çoğunlukla Kürtçe, daha az sayıda Arapça konuşan ve farklı etnik özelliklere sahip yurttaş- larımızın yaşadığı hususu düşündürücü bir unsur olarak ortaya çıkıyor. Eğer bu Anayasa dışı muamelelerin gerekçesi bu ise, o

zaman da yine Anayasamızın dil, ırk, din ve mezhep ayırımı göze- tilmeksizin bütün yurttaşların kanun önünde eşit oldukları hük- münü getiren 12. maddesi özünden ihlâl edilmiş oluyor. Devletin ve milletin bütünlüğü, bu çeşit ayırımlar yapıp, milleti meydana getiren etnik topluluklara baskı ve şiddet usulleri uygulamakla sağlanamaz; tam tersine, devlet ve milletin bütünlüğü zedelen- miş; bölünmelere müsait sosyo-psikolojik zemin hazırlanmış olur. Çünkü yurttaşların devlete bağlılıkları, vefası, ancak eşitlik, özgürlük, kardeşlik, hakkaniyet ortamında oluşup gelişir; baskı, şiddet usulleri, tefrik gözetin haksız muameleler ise ancak hınc ve direniş doğurur. Bu bakımdan da Güney-Doğu illerine reva görülen baskı ve şiddet usulleri, komando baskınları, Anayasa- nın devletin bütünlüğü hükümünü koyan 3. maddesine aykırıdır. Bütün bu nedenlerle bu çeşit komando hareketleri derhal durdu- rulmalı ve bir daha tekrarlanmamalıdır.

## ÜNİVERSİTE ÖZERKLİĞİNİN KISITLANMASINA KARŞI ÇIKILMALIDIR

3 — Demokratik ortamı daha da kısıtlama eğiliminin bir diğer belirtisi de, üniversiteler ve gençlik hareketleri için ileri sürülen öneriler, tasarlanan sözde tedbirlerdir. Gençlik hareket- lerinin son aldığı şeklin, baskın, adam kaçırma ve öldürme ha- reketlerinin tasvip edilecek olaylar olmaması, önerilen teklifler için bir gerekçe olamaz. Eldeki mevzuat bu çeşit olumsuz ha- reketleri önlemek için yeterlidir; ama iktidar, elinde bütün imkân- lar bulunduğu halde 12 ölüm vakasının katillerini -biri müstesna- bugüne kadar bulup çıkarmamış, cezalandırılmalarını sağlama- mıştır. Gerçekçi ve geçerli bir üniversite reform tasarımı hazırla- yıp Meclislerden geçirtmemiştir. Tersine, iktidar, gençlik ha- reketlerinin yozlaşmasını, ardından bu çeşit demokratik ortamı kısıtlama tedbirleri getirmek için istemiştir ve körüklemiştir. Geçen dönem hazırladığı tedbirler kanununu, ülkede beliren ge- nel tepki karşısında Meclise getirmeye cesaret edememiştir. Şim- di gençlik hareketleri tasvip edilmez bir yöne kaydırılmış olunca, bunlara karşı halk oyunda olumsuz bir tavır belirince, bundan faydalanarak üniversite özerkliğini, üniversite gençliği ve camia- sının demokratik hak ve hürriyetlerini sınırlayıcı tedbirlerin kabul ettirip uygulamak istiyor. Bu bir başlangıçtır. Bunu başa- rırsa, iktidar, ardından işçi ve köylü hareketlerini demir çember içine alacak mevzuatı ve giderek politik hak, özgürlük ve ha- reketleri bastırarak kanun ve tedbirleri getirecektir. Gençlik ha- reketleri konusundaki tutum ve görüşleri her ne olursa olsun, bütün Anayasamızın, demokratik hak ve özgürlükten yana olan örgütler, çevreler ve kişiler bu çeşit anti-demokratik tedbirler alınması teşebbüslerine karşı çıkmalıdır.

## KAMBOÇYA'YA SALDIRISIYLA EMPERYALİZM KENDİ MEZARINI DAHA HIZLI KAZMAYA BAŞLA- MIŞTIR

4 — Son haftada dış dünyada en önemli yeni gelişme, hiç şüphesiz Amerika'nın şimdiye kadar dolaylı şekilde müdahale ettiği Kamboçya'ya açık askeri müdahalesidir. Amerika'nın Viet- nam'dan çekilme isteğinde olduğu iddiası, bütün ikyüzlülüğü ve aldatmacasıyla ortaya çıkmıştır. Amerika Vietnam'da batığı batağı kendi eliyle daha da genişletmiş ve bir daha kurtulma- macasına batmaya yönelmiştir. Bütün dünya halkları ve ilerici kamu oyu Amerika'yı lanetlemektedir. Bu yeni saldırı ABD hükü- metini içte, kendi siyasi çevrelerinde ve kamu oyu karşısında güç duruma düşürmüştür, ve iç çalkantıların, direnmelerin daha da artacağı beklenir.

Amerika'nın savaşı bütün Hindî-Cin'e yaymasının ve sonun- da tası-tarağı toplayıp gitmek zorunda kalmasının yalnız Güney-Doğu Asya bölgesi için değil, bütün dünya politikası ve güçler dengesi için önemli vardır. Bugün uğranılan zulümlere, saldırıla- ra, çekilen ızdıraplara rağmen olaylar, bütün dünya anti-emper- yalist mücadelesinin ve sosyalist hareketinin yararına gelişmek- tedir.

Not : Arabaşıkları biz koyduk — EMEK



## TİP'de Sosyalizm

Kongre sırasında ise MDD'cilerin, «burgu ekibi» adını verdikleri kişiler kongre binasının üst katında yıgnak yapmışlar ve sosyal faşist zorbalık yöntemlerini uygulayabilmek için fırsat kollamışlardır. Ancak sosyalist işçi ve gençlerden oluşan parti güvenlik ekibinin gücü karşısında olay çıkarmaya cesaret edememişlerdir. Ayrıca, güvenlik ekibinin görev başında olması kongreye daha çok üyenin katılmasını sağlamış ve MDD'cilerin üyelerin kongreye gelmemesi için yaptıkları baskı ve tehditler, böylece geniş ölçüde boşa çıkarılmıştır. Kongre, üyelerin büyük bir kısmının mevcudiyeti ile yapılabilmektedir. MDD'ciler olay çıkarmak için, Uzaktan uzağa sosyalistlere satışarak tahrik etmeye yeltenmişlerse de başaramamışlardır. Çünkü, sosyalist devrimcilerin amacı, kavga çıkarmak ve böylece parti yıkıcısı MDD'cilerin ekmeğine yağ sürmek değil, kongrelerin demokratik bir ortam içinde yapılmasını, üyelerin hiç bir baskı altında kalmaksızın özgürce düşüncelerini belirtmelerini ve partimizin en kısa bir zamanda selamete erişmesini sağlamaktır. Bu amaç Antalya'da da en iyi bir biçimde gerçekleştirilmiştir. Ayrıca, MYK'nun kongrelerin delegeler ve üst kurul üyeleri dışındakilere kapalı olması yolunda aldığı kararının ne kadar doğru olduğu bir kere daha kanıtlanmıştır. Bu yerinde kararın mutlaka uygulanması gerektiğini ve her sosyalistin onun uygulanmasında sorumlu bulunduğunu bilelim.

## «YAŞASIN ECEVİT» DİYENLERİN İKİ YÜZLÜLÜĞÜ

Antalya kongresinde ilginç bir nokta da şudur : Muhalefet eden arkadaşların çoğu sosyalist devrimci idi. İçlerinde sadece birkaç MDD'ci vardı. Bunların dışındaki diğer muhalif arkadaşlar MDD'ci oldukları için değil, yöneticilere bazıları da kişisel olan başka nedenlerden dolayı kazdıkları için muhalefet ediyorlardı. Özellikle, kongrede konuşan iki işçi arkadaşın iyiniyetli eleştiriler yapmışlar, öneriler getirmişlerdir. Ne varki, kongrede nasıl davranacakları kendilerine öğretilen birkaç MDD taraftarı, üye arkadaşlarının iyiniyetlerini istismar ederek, onları da Parti Yıkıcısı safına almaya çalıştılar, fakat başaramadılar. Bunlardan Yusuf Yalçın adında bir MDD'ci çıkırtkan, MDD den bahsetmeden çalışmalarını eleştirmiş ve böylece bulanık suda balık avlamaya yeltenerek, bazı pratik işlerin iyi yürümediğinden yakınıp üye-

## Sayfa 1 den

ler gözünde puvan toplamaya çalışmıştır. Ancak, Süheyli Çağlar arkadaşımız, bu adamın daha bir ay önce Partiden istifa ettiğini ve «yaşasın Ecevit» diyerek çekip gittiğini, hiçbir şekilde de ciddi çalışmadığını belirterek ortadaki iki yüzürlüğü sergilemiştir. Bu, adamı tavlama ikiyüzlülüğüne karşı Partiller uyanık olmalıdır.

## TEHLİKE BÜYÜKTÜR, ONA GÖRE DAVRANALIM

Bu dönemde tercihlerimizi yaparken, kişisel kırgınlıklara, eylem içinde görülen ufak tefek yanlışlıklara göre tavır takınmak sakattır. Çünkü, TİP gerçekten ciddi bir tehlike ile karşı karşıyadır. Burjuvazi, parti içindeki anti-sosyalist unsurlar eli ile ve onların tezgahladıkları zorbalık girişimlerini destekleyerek TİP'i yıpratmaya, laçka hale getirmeye ve yıkılan partinin enkazı altında bizi yemeye çalışmaktadır. Kongrelerin yaptırılmaması, basılması, üyelerin tehdit edilmesi, üst kurul kararlarının çiğnenmesi ve parka altında sopalar gösterilerek üyeler baskı yapılması, yıkıcılık faaliyetini noktalayan olaylardır. Burjuvaziyi sevindiren, sosyalistleri dikkatli olmaya sevkeden bu denli ciddi tehlikeler varken kişisel kırgınlıklar, ufak tefek yanlışlıklar ve duygusal çıkışlar biçim tavrımızı belirleyemez. Bu konuda her sosyalist sorumluluğunu en derin şekilde duymalıdır.

TİP'in kendisini bekleyen görevleri yerine getirmesi, doğal gelişme sürecini sosyalist çizgide götürülebilmesi için kongrelerin başarı ile yürütülmesi zorunludur. Ashında partimiz kongrelerde, devrim tarihi önünde zorlu bir sınav vermektedir. Eğer bu sınavı başarır, küçük burjuva hizipleri tasviye ederek, bilimsel sosyalist çizgide bir yönetim kurarsa, ondan çok şey beklemek hakkımızdır. Ve bu arınma mücadelesi zaferle bitince gücümüz kat be kat artacak, devrimci teorinin kılavuzluğunda sosyalist savaşımız yeni ve ileri bir aşamaya girecektir. Şimdi önümüzdeki görev, örgütümüz içindeki Pan-Kemalist akımları dışarı çıkarmaktır. TİP ya bünyesindeki MDD'lerini dışarı atıp kurtulacaktır, yada bu burjuvazi zehiri ile boğulacaktır. Biz sosyalist devrimciler olarak bütün gerçek devrimcileri bilimsel sosyalizmin bayrağı altında partimizin sosyalist rayda ilerlemesi için yürütülen bu mücadeleye çağırıyoruz.

## YAŞASIN PARTİ HATTINDA İLERLEYEN SOSYALİST MÜCADELEMİZ.

# İşçi Sınıfı

## Baştarafı Sayfa 1 de

yonu'na bağlı Maden-İş'e geçmek istemişlerdir. Diğer sendikaların patronlardan kopardığı tavizlere rağmen bu isteklerinde direnmişler ve Maden-İş'e geçmişlerdir. Daha sonra patronun elebaşı diye gerek birer işçi lideri olan iki arkadaşlarını işten kovması üzerine yeniden fiili direnmeye geçmişler ve fabrikayı işgal etmişlerdir. İşten çıkarılan işçilerden biri, Türkiye İşçi Partisi Genel Sekreteri Hüsameddin Güven'dir. Jandarmaların zor kullanarak boşalttığı fabrika, daha sonra iki arkadaşlarının tahrikçi olarak tutuklanması üzerine yeniden işgal edilmiştir. Jandarmayla çalışmalar çıkmış, işverenin üretimi başlatmak için kullanmak istediği memurlar, avukatlar taşlanmışlar.

Ayrıca İz-Sal döküm fabrikasında, EC<sub>4</sub> sihi tesisat fabrikasında Kartal-Maltepe Jawa-Skoda fabrikasında işçiler işlerinden atılan arkadaşlarının tekrar işe alınması için grev ve oturma grevine girişmişlerdir.

Jawa-Skoda fabrikasında işten atılan arkadaşlarının yeniden işe alınmasıyla oturma grevine son verilmiştir. Bütün baskılara ve tehditlere rağmen, direnişler bir-birini izlemektedir.

## GES-İŞ GEVİ

DSİ Genel Müdürlüğüne bağlı işyerlerinde Ges-İş'in başlatıldığı grev hakim sınıfların ve iktidarın ancak grev kanununun anti-demokratik hükümlerinden yararlanarak buna karşı çıkarabildiklerini bir kez daha göstermiştir. İlk bir hafta içinde kademeli olarak 46 işyerinde ve onbin işçinin sokulduğu grev, milli menfaatleri zedeleyici görüldüğü gerekçesiyle bir ay ertelenmiştir. Bu kararın, bir çok sulama bölgesinde hizmetlerin aksaması ve ekimi, mahsülün kuraklıktan zarar görmesi üzerine alındığı açıktır. Ama, grevin amacı da zaten budur. Elbette ki, üretim duracak ve zarar olacak ki, grevin amacı olan istekler elde edilebilir. İktidar sıkıştığı her grevde bu anti-demokratik yolu kullanmış ve kurtuluş yolunu grevi ertelemekte görmüştür. Bu anti-demokratik maddelerin kaldırılması ve grev hakkının bütün kapsamıyla tanınması için mücadele etmek başta sosyalistler olmak üzere, tüm ilerici güçlerin ve özellikle sendikaların görevidir.

## TÜRK-İŞ KONGRESİ ve OLUMLU BİR ÖNERİ

Türk-İş 8. Genel Kurul çalışmaları 11 Mayıs Pazartesi günü Erzurum'da açıldı. İşçi hareketlerinin yaygınlaştığı, sendikacılığın bu

şartlara uygun şekilde yeniden örgütlenmesinin zorlandığı ve meclislerde bunları önlemek için sendikalar kanununu değiştirmek üzere teklifler hazırlandığı şu günlerde Türk-İş yöneticileri bakışları başka yöne çevirmek için kongreyi «Doğu'yu kalkındırma» sloganları ile Erzurum'da açmayı uygun buldular.

Bütün mesele, bakışları Türk-İş üyesi olan tabandaki sendikacıların eleştirilerinden ve tekliflerinden başka yöne çevirmektir.

Türkiye'de işçi sınıfının politik örgütü olan Türkiye İşçi Partisi'nden başka bütün parti temsilcilerinin boy gösterdiği kongrede, tabandaki üyeler yeni bir arayış içinde olduklarını konuşmaları ile defalarca göstermişlerdir.

Kongrenin en olumlu yönü, daha önce sosyalistlerin ve DİSK'in ortaya attığı genel grev isteğinin burada da dile getirilmesi ve genel bir tasvip görmesidir. Bu yarıdan sosyalistlerin etkisini gösterirken, öte yandan en azından hakim sınıfların bir kanadının işçi istekleri önünde durulamayacağını hissetmiş olduğunu göstermektedir.

## İŞÇİ SINIFI ÖRNEK OLUYOR

Türkiye İşçi Sınıfı ekonomik hak mücadelesi içinde grevden işgale kadar birçok aracı etkili bir şekilde kullanmayı öğrenmiştir. Sarı Sendikacılığın üçbeç kuruşluk tavizlerle işçileri oyalamaya yönelik politikası gün geçtikçe açığa çıkmakta ve sökmektedir.

İşçi sınıfımız, Sosyalistlere mücadelesiyle örnek olmaktadır. Millî demokratik devrimci geçinip de, işçi sınıfı var mı yok mu diye tartışmalarla devrimcilik taslayanlara ise, her grevi, her boykotu, her işgali ile uyarıcı bir şamar daha indirmektedir.

## GÜNDEM

### Baştarafı Sayfa 1 de

siz tutumumuz, «millî» ya da «gayri millî» bütün burjuvaların şimşeklerini zâten üstümüze çekmişti. Anladık ki, sosyalist okurlarımızdan gayri tutunacak dalımız yoktur. Bu nedenlerle size başvuruyoruz.

EMEK'e, aylık dergimize abone olarak, abone bularak, ya da bağış yaparak katkıda bulunmanızı istiyoruz.

Unutmayalım ki, yayın, sosyalist mücadelemizin etkili silahlarından biridir.



# «İŞSİZLİK VE PAHALILIĞI KAPİTALİZM YARATMAKTADIR»

10 Mayıs Pazar günü İzmir'de İşsizlik ve Pahalılıkla Savaş Derneği'nin düzenlediği mitingde arkadaşlarımız Cemal Kiral da bir konuşma yapmıştır. Konuşmanın özeti aşağıdadır.

**Arkadaşlar,**

Bir yandan bir lokma ekmek için iş isteyen milyonlar. Bir yandan hayatları boyunca ellerini sıcak sudan soğuk suya değdirmeyen beyzadeler, vurguncular, bir avuç asalak zengin. Bir tarafta şehirde gecekondularda, köylerde kerpiç evlerde yarı-aç yarı-tok ömür tüketenler; öbür tarafta apartmanlarda, villalarda kâşanelerde zevk ve safa sürenler. İşsizlikten kıvranan milyonlar, çalışmayı hor gören bir avuç zengin takımı.

Ya işe kavuşmuş olanlarımızın durumu ne? Bir taraftan çocukluğunu besleyemeyenler, giydiremeyenler, okutamayanlar, hastasına baktıramayanlar, ilâcını alamayanlar; öbür tarafta kumar masalarında sosyete partilerinde emekçilerin hakkını har vurup harman savuranlar... Kısacası bir tarafta emek, öbür tarafta serma-

ye dünyası. Neden bu böyle? Neden eli nasırlılar, göz nuru dökkenler işsiz? Neden pahalılığın pençesinde inliyoruz. Neden bütün zenginlikleri yaratanlar aç, yoksul ve sefalet içinde? Neden hiç çalışmayanlar rahat yaşıyor.

Arkadaşlar, İşsizlik ve Pahalılığı kapitalizm yaratmaktadır. Emperyalizm ise, işsizlik ve pahalılığı bir kat daha arttırır. İşsizlik ve pahalılık kapitalizmin ve emperyalizmin tabii sonucudur. Sömürü düzeni birinin zenginleşmesi pahasına binlerce kişinin fakirleşmesi temeline dayanır. Para babaları, fabrikaları ve makinaları, binlerce dönüm toprağı ellerinde tutanlarla onların uşakları daha çok zengin olabilmek için işsizlik ve pahalılığı bileerek yaratırlar. Sömürü ancak bu takdirde katmerleşir. Güç belâ işe kavuşmuş olanlarımızı bile bile yarattıkları işsizler ordusu ile tehdit ediyorlar. İşsizler ordusu sayesinde ücretleri asgari seviyede tutabilmektedirler. Sömürü düzeni, işsizlik ve pahalılığı işçi sınıfı ve emekçi halkın üzerinde baskı aracı olarak tutmaktadır. Bizi ucuza çalıştırır, alınterimizi mahsulümüzü göz nurumuzu ucuza alıp ihtiyaç maddelerini bize

pahalıya satarak zenginleşiyorlar. Ve de yerli sömürücüler sırtlarını Amerika'ya dayamış, emperyalizm ile bütünleşmiştir.

Milyonlarca insan işsiz, milyonlarca insan pahalılığın pençesinde kıvrınırken, yüzbinlerce emekçi el kapılarında çalışmak üzere sıra beklerken kaderimize boyun eğip oturamayız. İşsizler, eli nasırlılar, göz nuru dökkenler, yarın endişesini bugünden acı acı yüreklerinde duyan genç arkadaşlar Anayasa'duyan genç arkadaşlar, Anayasa'kadar kullanmalıyız. Bu düzen içinde bile bugünkü gibi yürüyüşler, mitingler, protesto gösterileri yaparak yerlisi yabancıları ile bizi sömürönlere bizi işsizlik ve pahalılığın pençesinde inletenlere karşı mücadele etmeliyiz. Hak alma savaşında daha önce karar vermiş öncüler olarak biz halkımızı mücadeleye kazanmalıyız. Halkımızı teşkilâtlayarak mücadelemizi bütünleştirmeli; el ele, omuz omuza emperyalizme ve kapitalizme karşı kavgamızı hızlandırmalıyız.

İşsizlik ve pahalılığın kesin olarak kalkması sömürü düzeninin ortadan kalkmasına bağlıdır. Em-

peryalizm kovulmadıkça, toprak reformu yapılmadıkça, ağır sanayi kurulmadıkça işsizlik ve pahalılık ortadan kalkmaz. Daha önemlisi, fabrikaların, makinaların bu zenginlikleri yarananlara karşı kullanılması önlenmelidir. Böyle bir düzenin kurulması kimin yararına? Türkiye'yi geri kalmışlıktan kurtarmak, işsizlik ve pahalılığı yoketmek, emperyalizme ve kapitalizme karşı savaşın kazanılmasına bağlıdır ve bu savaş politik teşkilâtsiz başarıya ulaşamaz. İster yerli, ister yabancı, ister işbirlikçi bütün vurgunculara karşı kavgamız var. Kesin hal çaresi işçi sınıfının siyasi ve ideolojik öncülüğünde işçi sınıfı ve emekçilerin iktidarındır.

İşçiler, köylüler, yürekli aydınlar, genç arkadaşlar sizleri insanın insan tarafından sömürülmesini ortadan kaldıracak iktidar için ortak mücadeleye çağırıyorum.

Yok olsun işsizlik ve pahalılık! Kahrolsun Amerikan Emperyalizmi! Kahrolsun kapitalizm! Yaşasın işsizlik ve pahalılıkla savaşanlar! Yaşasın işçi sınıfı ve emekçiler!

## EMEK

AYLIK DERGI

1 HAZİRANDA  
ÇIKIYOR

84 Sayfa, 5.— TL.

## 1. SAYIDA

1. Sosyalist Hareket Üzerine Geniş Bir Değerlendirme
2. Dünya Devrimci Hareketindeki Başlıca İki Çizginin Özeti
3. Cezayir : Kapitalizm mi Sosyalizm mi?
4. Marx'ın İşçi Anketi Üzerine Bir İnceleme
5. EMEK Açısından Ayın Olayları

**ABONE OL, ABONE BUL**

**EMEK'İN ELİNİZDEKİ HAFTALIK YAYINI SOSYALİSTLERE PARASIZ OLARAK GÖNDERİLMEKTEDİR. HAFTALIK YAYININ ELİNE GEÇMESİNİ İSTEDİĞİNİZ SOSYALİSTLERİN ADRESLERİNİ EMEK'E BİLDİRİNİZ.**

EMEK Haftalık Yayın \* EMEK Dergisinin Ekidir.

Sayı 2 Fiyatı : 25 Krş.  
15 Mayıs 1970

Dizgi ve Baskı : Baylan Basım ve Ciltevi  
Adres : Süleyman Sırrı Sokak 2/8 Yenışehir — ANKARA

GİDECEĞİ YER :